令和７年９月１２日
                          山形県監査委員事務局

報道関係者各位

令和６年度 山形県歳入歳出決算審査意見書等の提出について

 令和６年度山形県歳入歳出決算審査意見書等が、下記のとおり監査委員から知事に

提出されますのでお知らせします。

記

１ 日 時  令和７年９月 19日（金）午後３時～３時 40分（予定）

２ 場 所  県庁 502会議室

３ 出席者  知事、企業管理者、病院事業管理者、会計管理者、

総務部長、県土整備部長

        加賀監査委員、小松監査委員、柴田監査委員、海老名監査委員

４ 内 容

（１）監査委員から知事へ審査意見書の提出

        ・令和６年度山形県歳入歳出決算審査意見書、基金運用状況審査意見書

         ・令和６年度山形県健全化判断比率審査意見書、資金不足比率審査意見書

         ・令和６年度山形県内部統制評価報告書審査意見書

         ・令和６年度山形県流域下水道事業会計決算審査意見書

         ・令和６年度山形県公営企業会計決算審査意見書

          ・令和６年度山形県病院事業会計決算審査意見書

     （２）監査委員と知事との意見交換

プレスリリース

【問合せ先】

（広報監）

監査委員事務局監査課長

石澤 健

℡ 023-630-2659